
            Digiaikaan nyt! - II ja
 Alueellinen nuorisoalan kehittäminen 2022
 

Keskipohjanmaa ja Ruotsinkielinen Pohjanmaa
                                                      

   

Terveiset Nuorisokeskus Villa Elban alueellisen klassisen nuorisotyön ja digitaalisen
nuorisotyön kehittämisen hankkeesta! 

Tämä vuosi alkoi hyvissä merkeissä. Korona rajoituksia helpotettiin ja korona avustukset toivat lisäresursseja
kuntien nuorisotyöhön. Pääsimme järjestämään yhteisiä tapaamisia, kokoontumisia, nuorisotilat avautuivat,
harrastamisen suomen malli saavutti laajan osallistuja joukon ja kansainvälisiä nuorisovaihtoja, opintovierailuja
sekä seminaareja saatiin järjestettyä. 

KUITENKIN_
Peruspalvelujen arviointi tuotti kiinnostavaa tulosta kuntien nuorisotyöstä. Arvioinnin tuloksista nousee esille,
että lähes kaikkia palveluja on heikommin saatavissa LSSAVI alueella kuin keskimäärin koko Suomessa. Keski-
Pohjanmaa on erityisen heikko.  Nuorisotyön henkilötyövuosia kunnissa Keski Pohjanmaalla on vain 0.2 tai 0,3
henkilötyövuotta, vaikuttanee varmaankin tilanteeseen. Pohjanmaan ruotsinkielisellä alueella nuorten tieto- ja
neuvonta keskus Desibel – tavoittaa kaikki kunnat. Työpajojen toiminta vähentynyt on n. 60% ja saatavuus
verrattaessa vuoteen 2015 laskenut. Kysymyksiä herää -  Miksi meidän toimialueemme tilanne on tämä? Miksi
nähdään, että nuorisotyöhön ei ole resursseja? Kuitenkin nuorisotyön käyttömenot ovat kasvaneet. LSSAVI
alueella kuntien nuorisotyön käyttömenot ovat 86€/nuori/vuosi. Nuorisotilat vähentyneet 55% , mutta käyttäjä
ryhmät kasvavat.



.Alueellisia verkosto tapaamisia on ollut keväällä Närpiössä, jossa tapasimme myös Kaskisen ja Kristiinan
kaupungin nuorisotyöntekijät. Tutustuimme samalla Närpiön nuorisotyön palveluihin. Mustasaaren tapaamisessa
mukana olivat Vöyrin, Maalahden ja Korsnäs in nuorisotyöntekijät. Pietarsaaressa tapasimme myös Luodon,
Kruunupyyn, Pedersören ja Uusikaarlebyyn nuorisotyöntekijät. Keskustelimme ajankohtaisista kuulumisista,
koulunuorisotyöstä, Suomen mallin harrastamisen kerhoista ja yleisesti resursseista sekä toiminnasta kunnissa.
Verkosto kokouksia on ollut Keski Pohjanmaan (Kaustinen, Veteli, Halsua, Perho, Toholampi, Lestijärvi, Kannus)
nuorisotyöntekijöiden kanssa keväällä Lestijärvellä, jolloin tutustuimme Lestijärven nuorisotyöhön ja syksyllä
Kannuksessa, jolloin tutustuimme Kannuksen nuorisotyöhön ja rakenne uudistukseen siellä. Toholammilla,
Kaustisella, Kannuksessa tavattiin työntekijöitä sekä sivistysjohtajia ja keskusteltiin ajankohtaisista asioista.
Kokkolan nuorisotyöntekijöitä on tavattu alueellisen nuorten osallisuus ryhmän, digitaalisen nuorisotyön ja suurten
kaupunkien nuorisotyön yhteydessä.
Aluehallintouudistusta on seurattu ja tuettu erityisesti Keski Pohjanmaan alueellisen nuorten osallisuus ryhmän
muodostumista. Keski Pohjanmaan nuorten osallisuus ryhmän perustamiskokous pidettiin nuorisokeskus Villa
Elbassa 31.10.

Koulutusta, verkostoitumista, tapaamisia 
- Kasvokkain ja etänä

Kuntavierailu Lesitjjärvellä, Nuorisotyön  Aktiivipäivä



Avain- verkosto kokoaa yhteen Länsi Suomen Aluehallintoviraston Eteläpohjanmaan, Keskipohjanmaan ja
Ruotsinkielisen pohjanmaa Kunnallisen nuorisotyön-, Etsivännuorisotyön-, Työpajatoiminnan alueelliset
koordinaattorit. Verkosto on kokoontunut yhdessä Sivistystoimen tarkastaja Annika Palolan ja Suunnittelija
Emilia Piitulaisen kanssa neljä kertaa vuoden aikana. Verkosto on toiminut yhteistyön kehittämisessä
alueemme koordinaattorien kesken. Olemme järjestäneet yhteistyössä kiinnostavia koulutuksia, joista hyviä
esimerkkejä ovat ruotsinkielinen - skolundomsarbete ja suomenkielinen tehostetun nuorisotyön koulutus,
Nuorisotyö Koulussa- vai koulunuorisotyö ja Ei oppi ojaan kaada- Oppivelvollisuuden pidentäminen ja sen
vaikutukset sekä Raha se on joka Komenteeraa-Voidaanko nuorten hyvinvoinnille laittaa hintalappu?
Investoidaanko nuorten hyvinvointiin jo oikein ja riittävästi - vai joudummeko tulevaisuudessa maksamaan
vielä velat korkoineen.

Alu- nuorisotyön koordinaattorit
Verkosto  kehittää, kokoaa ja jakaa tietoa ajankohtaisista asioista ja se toimii valtakunnallisesti alueellisen
kunnallisen nuorisotyön kasvoina ulospäin. Verkosto päättää vuosittain kuka toimii Alueellisten
koordinaattorien kontaktihenkilönä koko verkoston puolesta kyseisenä vuonna. Vuonna 2022 kontakti
henkilönä on toiminut Heta Malinen, Itäsuomen aluekoordinaattori Nuorisokeskus Metsäkartano. Klassisen
Nuorisotyön koordinaattorien valtakunnallinen verkosto on toiminut aktiivisesti, jakaen tietoa ja tutustuen
Osaamiskeskusten työhön ja ajankohtaisiin valtakunnallisiin asioihin. Verkosto on kokoontunut kerran
kuukaudessa Teamsilla ja järjestänyt kaksi lähitapahtumaa.
Suurten kaupunkien verkosto 
(Kokkola, Pietarsaari, Vaasa ja Seinäjoki) on kokoontunut 4 kertaa vuoden aikana. Verkosto on jakanut tietoa
ja antanut vertaistukea kaupunkien nuorisotyöstä vastaaville. Verkosto tekee samalla opintovierailun
kokouksen järjestävään kaupunkiin. Olemme jakaneet hyviä käytänteitä, toimintamuotoja ja verranneet
suureten kaupunkien toimintoja. Erityisen tärkeää on nuorisotoimen johtajien vertaistuki.
Koulunuorisotyön verkostot
 suomenkielinen- ja ruotsinkielinen ovat kokoontuneet etä- yhteydellä 3 kertaa vuoden aikana. Verkosto on
toiminut vertaistukena kouluissa toimiville nuorisotyöntekijöille sekä jakanut kokemusia eri työmuodoista.
Koulunuorisotyön verkoston jäsenet ovat vaihtuneet usein, johtuen hankkeiden loppumisesta kunnissa. 

Verkostotoiminta 

Koordinaattorien työn painopistealueet 2022

Koronapandemian jälkeinen aika. Nuorisotyöntekijöiden tukeminen, tiedotus, hyvien
käytäntöjen jako, verkostoituminen, kuntavierailut, Teams-kokoukset.

Keski-Pohjanmaan alueellisen nuorisovaltuuston perustamisen tukeminen ja kehittäminen
yhteistyössä kuntien nuorisotyöntekijöiden ja nuorisovaltuustojen sekä Soiten kanssa.

Koulunuorisotyö ja Suomenmalli tuoneet lisää resursseja kuntien nuorisotyöhön ja
palveluihin. Koulunuorisotyön alueelliset verkostot ja verkostokokoukset, tietotaidon ja
hyvien käytänteiden vaihto, koulunuorisotyön roolin ja tärkeyden esiin nostaminen ja
tiedottaminen. Koulunuorisotyön jatkuminen kunnissa tiedotettu ja pyritty nostamaan
esiin koulunuorisotyön työmuotoja ja roolia.
Nuorisotyön palveluverkostot (yhteistyön vahvistaminen osaamiskeskusten kanssa).
Osallistuttu Nuorisotyön palveluverkostojen toiminnan kartoitukseen AVI: n apuna.
Verkostot toimivat hyvin eri tavoin eri alueilla. Käyty keskusteluja mitä voisimme
verkostojen avuksi tehdä. Todettu, että kehittämistarvetta on näiden verkostojen
toiminnassa. Järjestetty yhteistyössä AVI:n kanssa seminaari Keskipohjanmaan nuorten
palvelut ja niiden saatavuus, johon osallistui nuorisotyöntekijöitä ja nuorisotyön hallinnon
henkilöitä kaikista Keskipohjanmaan kunnista.



Kansainvälinen toiminta
Nuorisovaihto
Pietarsaaren, Nykarlebyyn  ja Pedersören nuorisotyöntekijöiden kanssa saimme kutsun vierailla Skellefteossa Ruotissa. Vierailun tavoitteena
oli rakentaa rajanylitapahtuvaa yhteistyötä. Vierailuun osallistui myös Fausken kunnan nuorisotyöntekijä etäyhteydellä. Päätettiin jatkaa
yhteistyön rakentamista Erasmus+ ohjelman rahoituksella. Yhteistyössä Luodon, Kruunupyyn, Pietarsaaren ja Pedersören kanssa teimme
Erasmus+ ohjelman rahoituksella nuorisovaihdon. Osallistujia oli mukana 26 yhteensä Norjasta ja Suomesta. Teemaksi nuoret valitsivat
nuorten osallisuuden, jonka toteutumista vertailtiin maidemme kesken.  Fausken kunta on Euroopan kulttuuripääkaupunki 2024, jolloin
nuoret vierailevat Norjassa.

Opintovierailut Itävalta ja Irlanti.

Opintovierailulla 10 pohjanmaan ruotsinkielistä nuorisotyöntekijää kävi Erasmus+ ohjelman tuella huhtikuussa tutustumassa Irlantilaiseen
kaksikieliseen nuorisotyöhön maaseudulla ja pienissä kaupungeissa Galwayn alueella. Irlantilaiset vierailivat ruotsinkielisellä pohjanmaalla
syyskuussa tutustumassa suomen ruotsinkieliseen nuorisotyöhön. Erityisesti nousi esiin koulunuorisotyö, suomenmallin harrastaminen ja
kunnallisen nuorisotyön palvelujen monipuolisuus. Keskipohjanmaan 10 nuorisotyöntekijää vieraili Voralbergin alueella Itävallassa
syyskuussa tutustuen nuorisotalo toimintaan, maaseudun nuorisotyön palveluihin ja verkostomaiseen nuorisotyöhön. Itävaltalaiset
nuorisotyöntekijät vierailivat vastavuoroisesti marraskuussa Keskipohjanmaalla. Opintovierailut toivat uusia näkökulmia, mutta myös
vahvistivat verkostomaista, kuntarajat ylittävää yhteistyötä.

Mia Salonen osallistui myös Nuorisokeskus Marttisen järjestämään Nuorisotyön opintovierailuun Dublinin alueeelle Irlannissa.

Alla kuva: Opintovierailu Voralbergissä Itävallassa
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Kehittämistyö

Saimme hankkeelle rahoitusta vähemmän kuin olimme hanke hakemussuunnitelmassa toivoneet. Teimme
karsintaa ja olemme toteuttaneet kuntien nuorisotyöntekijöiden toivomusten mukaan 

Tehdä digitaalista nuorisotyötä suunnitelmallisemmin alueemme kunnissa.
-Teimme päivitystä digitaaliseen pakopeliin, joka auttaa nuoria ymmärtämään millaiseen tietoon voi luottaa,
miten etsiä tietoa netistä ja ohjaa nuoria käyttämän mm nuorisotiedotuksen sivustoja. Esittelimme myös
nuorisotyöntekijöille pakopelin käyttöä. Peliä on lainattu laajasti alueemme nuorisotyöhön.
-Järjestimme SEPPO pelialustan käyttöön koulutusta. Erityisesti Seppo sopii tapahtumiin ja nuoriso-ohjelmiin
kuten ryhmäytykset, tutustumiset yms.
-Suunnittelimme ja toteutimme digi klinikat yhteistyössä kuntien nuorisotyöntekijöiden kanssa.
-Kehitettiin nuorisotyöntekijöiden osaamista digitaalisen nuorisotyön saralla. 
-Tuettiin suunnitelmallista toimintaa digitaalisen nuorisotyö osalta ja jalkautettiin ja juurrutettiin toiminta osaksi
kuntien nuorisotoimijoiden arkista työtä. 
-Digiklinikassa tehtiin digitaalisen nuorisotyön vuosikelloa, jossa jokainen työntekijä tekisi itselleen sopivan
suunnitelman. Tämä toteutui Kokkolassa mutta muissa kunnissa suunnitelmaa yhdistettiin kunnan muun
digitaalisen palvelujen mukaan. 

Tulokset
Tuloksena näkyy toimiva ja innokas monipuolisesti nuorisotyön kehittämisestä kiinnostunut
nuorisotyöntekijäverkosto sekä aktiiviset alueemme nuoret, joka hyödyntää kuntarajat/ kielirajat ylittävää
yhteistyötä, jakavat tietoa ja aktivoivat nuoria osallistumaan. Klassinen nuorisotyö on saanut näkyvyyttä ja
arvostusta kunnissa ja maakunnissa. Vuoden aikana valmisteltiin Nuorisotyön Juhla Gaalaa, joka pidetään
Nuorisokeskus Villa Elbassa 20.12023. Gaala nostaa alueemme kunnallisen nuoristyön palveluja, toimintoja ja
toimijoita esille. Kaikille nuorille halutaan taata yhdenvertainen mahdollisuus nuorisotyön palveluihin, joka tukee
nuorten itsenäistymistä, yhteiskunnallista vastuullisuutta ja elämänhallintaa. Nuorisotyöntekijöille on rakentunut
vertaistukiverkostoja, työhyvinvointikoulutuksia sekä yhteistyömahdollisuuksia.


